
ANEXO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS

Pregão Eletrônico Nº 000030/2025      Abertura  9/12/2025  10:00
Processo 017060/2025

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00001 - Lote 00001

Código

 ACEPROMAZINA 0,2% INJETAVEL 
 Acepromazina 0,2% - injetável, frasco 20 ml

  FRS 100 26,55 2655,0000001 00063148

Total do Lote    2.655,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00002 - Lote 00002

Código

 ALBUMINA EM PO 
 Albumina em pó, contendo no mínimo 80% de
proteína, sabor natural. Pacote com 1kg

  PCT 10 97,41 974,1000002 00064828

Total do Lote    974,10

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00003 - Lote 00003

Código

 AMOXICILINA+CLAVULANATO 50 MG 
 Medicamento antibacteriano a amoxicilina triidratada
+ clavulanato de potássio, 50 mg, embalagem
contendo 10 comprimidos 

  CX 120 60,15 7218,0000003 00063004

Total do Lote    7.218,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00004 - Lote 00004

Código

 ANTI-INFLAMATORIO 0,5 MG, CONTENDO
MELOXICAM 
 Anti-inflamatório 0,5 mg (caixa com 10 comprimidos),
contendo meloxicam.

  CX 130 36,63 4761,9000004 00058055

Total do Lote    4.761,90

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00005 - Lote 00005

Código

 ANTI-INFLAMATORIO MELOXICAM 0,2% 
 Anti-Inflamatorio Meloxicam 0,2% - Frasco com 20 ml

  FRS 40 70,95 2838,0000005 00063040

Total do Lote    2.838,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00006 - Lote 00006

Código

 ANTI-INFLAMATORIO MELOXICAM 2 MG 
 Anti-Inflamatorio Meloxicam 2 mg Caixa Com 10
Comprimidos

  CX 140 56,73 7942,2000006 00063045

Total do Lote    7.942,20

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00007 - Lote 00007

Código

 ANTI-INFLAMATORIO PREDNISOLONA 20MG 
 Anti-Inflamatorio Prednisolona 20mg - Comprimidos

  COMP 1000 2,11 2110,0000007 00063043

Total do Lote    2.110,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00008 - Lote 00008

Código

 ANTI-INFLAMATORIO PREDNISOLONA 5MG 
 Anti-Inflamatorio Prednisolona 5mg - Comprimidos

  COMP 2000 0,87 1740,0000008 00063042

Total do Lote    1.740,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00009 - Lote 00009

Código

 ANTIPULGAS 120MG   CX 100 352,42 35242,0000009 00064832

Avênida Angelo Giuberti, 343 - Bairro Esplanada - Colatina - ES Cep.: 29.702-902



ANEXO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS

Pregão Eletrônico Nº 000030/2025      Abertura  9/12/2025  10:00
Processo 017060/2025

 Antipulgas, carrapaticida e sarnicida a base de
sarolaner 120 mg. Caixa com 03 comprimidos

Total do Lote    35.242,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00010 - Lote 00010

Código

 ANTIPULGAS 5MG 
 Antipulgas, carrapaticida e sarnicida a base de
sarolaner 5 mg. Caixa com 03 comprimidos

  CX 100 204,37 20437,0000010 00064830

Total do Lote    20.437,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00011 - Lote 00011

Código

 ANTIPULGAS 80MG 
 Antipulgas, carrapaticida e sarnicida a base de
sarolaner 80 mg. Caixa com 03 comprimidos

  CX 100 327,58 32758,0000011 00064831

Total do Lote    32.758,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00012 - Lote 00012

Código

 ANTIPULGAS, CARRAPATICIDA E SARNICIDA A
BASE DE SAROLANER 40 MG 
 Antipulgas, carrapaticida e sarnicida a base de
sarolaner 40 mg, embalagem contendo 03
comprimidos

  CX 100 251,04 25104,0000012 00063137

Total do Lote    25.104,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00013 - Lote 00013

Código

 ANTITOXICO PARA CAES E GATOS CONTENDO
ACETILMETIONA 
 Antitóxico para cães e gatos contendo no mínimo: 15
g de acetilmetiona, 10 g de cloreto de colina, 1 g de
inositol, 1 g de Vit B3, 0,5 g de pantotenato de cálcio,
0,05 g de Vit B2, 0,25 g de Vit B6, 0,005 g de Vit B12
a cada 100 ml. Frasco com 20 ml. 

  FRS 20 31,74 634,8000013 00063140

Total do Lote    634,80

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00014 - Lote 00014

Código

 CARBOXIMECELULOSE SÓDICA 
 Carboximetilcelulose Sódica 5mg/ml. Frasco com
10ml

  FRS 10 33,63 336,3000014 00064833

Total do Lote    336,30

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00015 - Lote 00015

Código

 CEFALEXINA 300MG 
 Cefalexina 300mg, uso veterinário. Caixa com 12
comprimidos 

  CX 70 38,35 2684,5000015 00064834

Total do Lote    2.684,50

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00016 - Lote 00016

Código

 CEFALEXINA 75MG 
 Cefalexina 75mg, uso veterinário. Caixa com 12
comprimidos 

  CX 70 34,37 2405,9000016 00064835

Total do Lote    2.405,90
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Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00017 - Lote 00017

Código

 CETAMINA 10% 
 Cetamina 10% frasco-ampola 50mL

  FRS 60 188,86 11331,6000017 00063123

Total do Lote    11.331,60

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00018 - Lote 00018

Código

 CITRATO DE MAROPITANT 16MG 
 Citrato de Maropitant 16 mg. Caixa com 4
comprimidos

  CX 20 129,87 2597,4000018 00064836

Total do Lote    2.597,40

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00019 - Lote 00019

Código

 CITRATO DE MAROPITANT 60MG 
 Citrato de Maropitant 60 mg. Caixa com 4
comprimidos

  CX 20 198,02 3960,4000019 00064837

Total do Lote    3.960,40

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00020 - Lote 00020

Código

 CLORETO DE POTASSIO 19,1% 
 Cloreto de potássio 19,1%, CLK, ampola 10 mL

  AMP 460 1,24 570,4000020 00063129

Total do Lote    570,40

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00021 - Lote 00021

Código

 CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML 
 Cloridrato de dexmedetomidina 100mcg/ml. Ampola
com 2 ml 

  AMP 50 12,17 608,5000021 00064839

Total do Lote    608,50

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00022 - Lote 00022

Código

 CLORIDRATO DE METADONA 10MG/ML 
 Cloridrato de metadona 10 mg/ml. Ampola com 1 ml 

  AMP 350 16,26 5691,0000022 00064840

Total do Lote    5.691,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00023 - Lote 00023

Código

 CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML 
 Cloridrato de tramadol 100mg/2ml. Ampola com 2 ml

  AMP 30 20,98 629,4000023 00064841

Total do Lote    629,40

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00024 - Lote 00024

Código

 COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA 30G 
 COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA (0,6UI
+ 0,01G)/G, BISNAGA 30G, COMREGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE

  BISN 30 73,86 2215,8000024 00051787

Total do Lote    2.215,80

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00025 - Lote 00025

Código

 COLEIRA ANTIPARASITARIA 
 Coleira Antiparasitária para cães de todos os   UN 200 145,11 29022,0000025 00064838
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portes.Eficaz contra pulgas e carrapatos e ação
inseticida contra os mosquitos transmissores da
leishmaniose.

Total do Lote    29.022,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00026 - Lote 00026

Código

 COLIRIO ANTIBIOTICO A BASE DE TOBRAMICINA 
0,3% 
 COLIRIO ANTIBIOTICO A BASE DE TOBRAMICINA
0,3%, FRASCO COM 5 ML.

  FRS 50 22,35 1117,5000026 00053404

Total do Lote    1.117,50

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00027 - Lote 00027

Código

 DEXAMETASONA 2MG/ML 
 Dexametasona 2 mg/ml. Frasco-ampola com 10 ml

  FRS 50 3,65 182,5000027 00064842

Total do Lote    182,50

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00028 - Lote 00028

Código

 DIAZEPAM INJETAVEL 
 Diazepam 10 mg/mL, injetável, ampola 2 ml

  AMP 100 5,00 500,0000028 00063122

Total do Lote    500,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00029 - Lote 00029

Código

 DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,7G 
 Digluconato de clorexidina 0,7g.  Bisnaga de 50g.

  BISN 20 56,00 1120,0000029 00064946

Total do Lote    1.120,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00030 - Lote 00030

Código

 DIPIRONA 50 % INJETAVEL 
 Dipirona 50%, frasco 50 Ml

  FRS 30 21,70 651,0000030 00063015

Total do Lote    651,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00031 - Lote 00031

Código

 DOXICICLINA 100 MG 
 Medicamento antimicrobiano a base de doxiciclina,
100 mg, embalagem contendo 14 comprimidos

  CX 300 50,06 15018,0000031 00062994

Total do Lote    15.018,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00032 - Lote 00032

Código

 DOXICICLINA 200MG CAIXA 
 Doxiciclina 200 mg. Caixa com 14 comprimidos

  CX 230 62,55 14386,5000032 00064845

Total do Lote    14.386,50

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00033 - Lote 00033

Código

 DOXICICLINA 25MG 
 Doxiciclina 25 mg. Caixa com 14 comprimidos

  CX 300 26,29 7887,0000033 00064843

Total do Lote    7.887,00
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Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00034 - Lote 00034

Código

 DOXICICLINA 80MG CAIXA 
 Doxiciclina 80 mg. Caixa com 24 comprimidos.

  CX 300 56,23 16869,0000034 00064844

Total do Lote    16.869,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00035 - Lote 00035

Código

 ENROFLOXACINA 
 Enrofloxacina 150 mg, blister com 10 unidades

  BLI 300 14,97 4491,0000035 00063000

Total do Lote    4.491,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00036 - Lote 00036

Código

 ENROFLOXACINA 50 MG 
 Enrofloxacina 50 mg, blister com 10 unidades

  BLI 300 6,83 2049,0000036 00063132

Total do Lote    2.049,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00037 - Lote 00037

Código

 EPINEFRINA 
 Epinefrina 1mg/ml. Ampola com 1ml

  AMP 100 1,06 106,0000037 00064846

Total do Lote    106,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00038 - Lote 00038

Código

 GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL 10ML 
 GLICOSE 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10ML.

  AMP 200 2,40 480,0000038 00064947

Total do Lote    480,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00039 - Lote 00039

Código

 IMIZOL INJETAVEL 
 Imizol injetável. Frasco com 100 ml

  FRS 10 431,29 4312,9000039 00064847

Total do Lote    4.312,90

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00040 - Lote 00040

Código

 ITRACONAZOL 100MG 
 Itraconazol 100mg. Caixa com 15 cápsulas

  CX 1000 35,63 35630,0000040 00064848

Total do Lote    35.630,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00041 - Lote 00041

Código

 IVERMECTINA 3 MG 
 Ivermectina, comprimido 3 mg

  COMP 160 4,77 763,2000041 00063049

Total do Lote    763,20

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00042 - Lote 00042

Código

 KIT TESTE RAPIDO DIAGNOSTICO - 4DX 
 Kit teste rápido diagnóstico - 4dx, com no mínimo 30
testes rápidos

  KIT 15 4051,36 60770,4000042 00063253

Total do Lote    60.770,40
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Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00043 - Lote 00043

Código

 KIT TESTE RAPIDO DIAGNOSTICO - FIV/FELV 
  Kit teste rápido diagnóstico – FIV / FELV,
Sensibilidade de 98% para FIV e 98,20% para FELV
e Especificidade de 96,67% para FIV e 100% para
FELV, com no mínimo 10 testes rápidos.

  KIT 200 664,01 132802,0000043 00063250

Total do Lote    132.802,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00044 - Lote 00044

Código

 KIT TESTE RAPIDO DIAGNOSTICO - PARVOVIROSE
AC 
 Kit teste rápido diagnóstico – Parvovirose Ac,
Especificidade 98,8%, com no mínimo 10 testes
rápidos

  KIT 100 310,77 31077,0000044 00063251

Total do Lote    31.077,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00045 - Lote 00045

Código

 KIT TESTE RAPIDO DIAGNOSTICO CINOMOSE AG 
 Kit teste rápido diagnóstico - Cinomose,
Sensibilidade: 98,8%, Especificidade  97,7%, com no
mínimo 10 testes rápidos

  KIT 100 331,77 33177,0000045 00063252

Total do Lote    33.177,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00046 - Lote 00046

Código

 LACTULOSE 667 MG/ML FRASCO COM 120 ML 
 Lactulose 667 mg/ml Xarope Frasco contendo 120 ml

  FRS 20 24,78 495,6000046 00043063

Total do Lote    495,60

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00047 - Lote 00047

Código

 LIDOCAINA 2% 
 Cloridrato de lidocaína 2% com adrenalina, injetável,
50mL

  FRS 40 25,38 1015,2000047 00063124

Total do Lote    1.015,20

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00048 - Lote 00048

Código

 LIDOCAINA 50MG 
 Lidocaína 50mg, pomada dermatológica. Bisnaga
contendo  25g

  BISN 10 18,19 181,9000048 00064849

Total do Lote    181,90

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00049 - Lote 00049

Código

 MELOXICAM 1 MG 
 Meloxicam 1 mg

  COMP 1200 4,14 4968,0000049 00063044

Total do Lote    4.968,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00050 - Lote 00050

Código

 MELOXICAM 2% 
 Meloxicam 2% injetável. Frasco com 50 ml

  FRS 100 106,88 10688,0000050 00064850

Total do Lote    10.688,00
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Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00051 - Lote 00051

Código

 METRONIDAZOL 400 MG 
 Medicamento a base de metronizadol, 400 mg,
embalagem contendo 24 comprimidos. 

  CX 75 22,28 1671,0000051 00063002

Total do Lote    1.671,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00052 - Lote 00052

Código

 METRONIDAZOL 0,5% 100ML 
 Metronidazol 5%, bolsa com 100 ml.

 
BOLSA

60 7,36 441,6000052 00064649

Total do Lote    441,60

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00053 - Lote 00053

Código

 MIDAZOLAM 5MG/ML 
 Midazolam injetável 5mg/ml. Ampola com 10ml

  AMP 100 6,60 660,0000053 00064851

Total do Lote    660,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00054 - Lote 00054

Código

 MORFINA 
 Sulfato de Morfina 10mg/ml, injetável. Ampola com 1
ml

  AMP 30 7,19 215,7000054 00063014

Total do Lote    215,70

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00055 - Lote 00055

Código

 NITENPIRAM 11,4MG 
 Nitenpiram 11,4mg. Caixa com 6 comprimidos

  CX 100 133,60 13360,0000055 00064852

Total do Lote    13.360,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00056 - Lote 00056

Código

 NITENPIRAM 57MG 
 Nitenpiram 57mg. Caixa com 6 comprimidos

  CX 100 106,24 10624,0000056 00064853

Total do Lote    10.624,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00057 - Lote 00057

Código

 OMEPRAZOL 10MG 
  Omeprazol 10mg, uso veterinário. Caixa com 50
comprimidos.

  CX 70 129,05 9033,5000057 00064854

Total do Lote    9.033,50

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00058 - Lote 00058

Código

 POMADA ACETATO DE RETINOL 10.000UI/G +
AMINOA´CIDOS 25MG/G + METIONINA 5MG/G +
CLORANFENICOL 5MG/G P 
 Pomada Oftalmológica a Base de: Acetato De Retinol
10.000ui/G + Aminoa´cidos 25mg/G + Metionina
5mg/G + Cloranfenicol 5mg/G Pomada Oftalmológica
Estéril 3,5g 

  BISN 30 15,72 471,6000058 00064948

Total do Lote    471,60
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Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00059 - Lote 00059

Código

 POMADA ANTI-INFECCIOSA, EPITELIZANTE E
CICATRIZANTE 
 Pomada anti-infecciosa, epitelizante e cicatrizante
contendo no mínimo: 0,5g de sulfato de gentamicina,
5,0g de sulfanilamida, 5,0g de sulfadiazina, 5,0 de
ureia, 120.000UI de palmitato de vitamina A,
excipientes g.s.p 100,0g, Bisnaga contendo 50g.

  BISN 24 66,78 1602,7200059 00064855

Total do Lote    1.602,72

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00060 - Lote 00060

Código

 POMADA OFTALMICA 
 Pomada oftálmica contendo no mínimo: 0,3g de
gentamicina, 1,0g de hidrocortisona, 500.000 UI de
Vit A, 62.500 UI de Vit D. Bisnaga com 5 g

  BISN 20 103,96 2079,2000060 00064856

Total do Lote    2.079,20

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00061 - Lote 00061

Código

 PROBIOTICO 
 Probiótico contendo no mínimo: 0,16mg de Ácido
Fólico,  2,3 mg de Ácido Nicotínico; 2 mg de Ácido
Pantotênico; 9,0x10E8 ufc de Bacillus Cereus;
9,0x10E8 ufc de Bacillus Subtilis; 27,6 mg de Beta
Glucanas; 2,0 mg de Luteína; 105,2 mg de
Mananoligossacarídeo; 1,5mg de  Manganês;
0,025mg de Selênio; 1.000 UI de Vitamina A; 0,206mg
de Vitamina B1; 45mcg de Vitamina B12; 0,408mg de
Vitamina B2; 0,208mg de Vitamina B6; 21mg de
Vitamina C e 200UI de Vitamina D3; 10UI de Vitamina
E e 3,6mg de Zinco Quelatado. Frasco com 30
comprimidos.

  FRS 300 82,64 24792,0000061 00064857

Total do Lote    24.792,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00062 - Lote 00062

Código

 PROPOFOL INJETAVEL 10ML/MG 
 Propofol Injetável 10mg/ml. Ampola com 20ml 

  AMP 250 20,95 5237,5000062 00053494

Total do Lote    5.237,50

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00063 - Lote 00063

Código

 RIFAMICINA SV SODICA 
 Rifamicina SV Sódica 10mg/ml. Spray om 20ml

  FRS 60 21,82 1309,2000063 00064858

Total do Lote    1.309,20

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00064 - Lote 00064

Código

 SHAMPOO CONTENDO MICONAZOL 
 Shampoo para cães e gatos contendo no mínimo:
2,53g de nitrato de miconazol, 10,00ml de gluconato
de clorexidine (solução a 20%), 0,20 g de essência
herbal. Embalagem com 500m. Apresentado em
frasco lacrado de fábrica. Não será aceita
formulação manipulada

  UN 70 180,96 12667,2000064 00063046

Total do Lote    12.667,20
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Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00065 - Lote 00065

Código

 SOLUCAO OTOLOGICA CETOCONAZOL 1,000 G,
FOSFATO SODICO DE DEXAMETASONA 0,132 G,
SULFATO DE TOBRAMICIN 
 Solução otológica contendo no mínimo: 1,000
cetoconazol, 0,380 g de sulfato de tobramicina, 0132
g de fosfato de sódio de dexametasona, 1,900 g de
lidocaína, q.s.p 100,00 ml. Frasco com 20 ml

  FRS 30 148,43 4452,9000065 00064949

Total do Lote    4.452,90

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00066 - Lote 00066

Código

 SPRAY A BASE DE CLORETO DE OXITETRACICLINA 
 Spray cicatrizante contendo no mínimo: 6,80g de
cloreto de oxitetraciclina, 2,8g de hidrocortisona e
0,01g de palmiato de Vit A. Frasco com 125 ml

  FRS 10 31,04 310,4000066 00063133

Total do Lote    310,40

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00067 - Lote 00067

Código

 SPRAY CONTENDO SULFADIAZINA DE PRATA 
 Spray antiparasitário contendo no mínimo: 0,15 g de
sulfadiazina de prata, 1,00 g sulfato de neomicina,
1,00 g de alumínio micronizado, excipiente 100g.
Frasco com 250 ml

  FRS 30 162,65 4879,5000067 00063117

Total do Lote    4.879,50

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00068 - Lote 00068

Código

 SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 
 Sulfato de Atropina 0,25mg/ml. Ampola com 1ml

  AMP 100 0,97 97,0000068 00064859

Total do Lote    97,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00069 - Lote 00069

Código

 SUPLEMENTO VITAMINICO MINERAL SERINGA 
 Suplemento Vitamínico Mineral, uso veterinário,
contendo no mínimo: Ácido fólico 114 g/kg, Ferro 560
mg/kg, Proteína bruta 5.500 mg/kg, Vitamina B6 1.089
mg/kg, Vitamina B12 20.000 µg/kg. Seringa com 27 ml

  UN 100 104,40 10440,0000069 00064861

Total do Lote    10.440,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00070 - Lote 00070

Código

 SUPLEMENTO VITAMINICO MINERAL TABLETES 
 Suplemento Vitamínico Mineral, uso veterinário,
contendo no mínimo: Ácido Fólico 158 g/kg, Ferro 13
g/kg, Metionina 123 g/kg, Vitamina B6 1.782 mg/kg e
Vitamina B12 33.300 µg/kg. Frasco com 30 tabletes.

  FRS 100 91,25 9125,0000070 00064862

Total do Lote    9.125,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00071 - Lote 00071

Código

 SUPLEMENTO VITAMINICO VETERINARIO 
 Suplemento Vitamínico, uso veterinário, contendo no
mínimo: Amilase 112u/com, Glucomanos
11/2mg/comp L-ácido glutâmico 8mg/comp,
L-Glutamina 8mg/comp, Lipase 16u/comp, Protease

  FRS 50 93,79 4689,5000071 00064860
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2400u/comp, Vitamina B6 1/28mg/comp. Frasco com
30 cápsulas.

Total do Lote    4.689,50

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00072 - Lote 00072

Código

 VACINA MULTIPLA/POLIVALENTE IMPORTADA DO
TIPO V10 PARA CAES 
 Vacina múltipla/polivalente importada do tipo V10
para cães. Vacina contra cinomose, parvovirose,
parainfluenza, adevirose, coronavirose, hepatite
infecciosa canina e leptospirose.

  UN 400 62,72 25088,0000072 00063141

Total do Lote    25.088,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00073 - Lote 00073

Código

 VACINA MULTIPLA/POLIVALENTE IMPORTADA DO
TIPO V5 PARA GATO 
 Vacina múltipla/polivalente importada do tipo V5 para
gato. Vacina contra panleucopenia, calicivirose,
rinotraqueíte, clamidiose, leucemia felina.

  UN 400 105,00 42000,0000073 00063139

Total do Lote    42.000,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00074 - Lote 00074

Código

 VERMIFUGO PARA CAES E GATOS 
 Vermifugo para cães e gatos contendo no mínimo:
50 mg de praziquantel, 144 mg de pamoato de
pirantel, 150 mg de febantel. Caixa com 4
comprimidos de 600mg cada 

  CX 200 28,96 5792,0000074 00064863

Total do Lote    5.792,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00075 - Lote 00075

Código

 VERMIFUGO PARA CAES E GATOS FILHOTES
CONTENDO POMOATO DE PIRANTEL E
PRAZIQUANTEL 20 ML 
 Vermífugo para cães e gatos filhotes contendo no
mínimo 2,88 g de pamoato de pirantel e 1,00 g de
praziquantel a cada 100 ml. Frasco com 20 ml +
seringa dosadora

  FRS 150 15,65 2347,5000075 00063138

Total do Lote    2.347,50

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00076 - Lote 00076

Código

 VITAMINA C 200MG 
 Vitamina C 200mg, uso veterinário. Frasco com 30 ml

  FRS 30 42,20 1266,0000076 00064864

Total do Lote    1.266,00

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00077 - Lote 00077

Código

 VITAMINA K INJETAVEL 20 ML 
 Vitamina K, injetável, 20 mL

  FRS 10 16,42 164,2000077 00063135

Total do Lote    164,20

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00078 - Lote 00078

Código

 XILAZINA 10% 
  Xilazina 10%, frasco com 50 ml.   FRS 8 146,58 1172,6400078 00063121
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Total do Lote    1.172,64

Lote

   Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidade Marca/ModeloÍtem

 00079 - Lote 00079

Código

 XILAZINA 2% 
 Xilazina 2%, frasco-ampola 50 mL

  FRS 30 122,59 3677,7000079 00063120

Total do Lote    3.677,70

Total Geral do(s) Lote(s)    786.874,46
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